
Комитет Администрации Волчихинского района 
Алтайского края по образованию и делам молодёжи 

 
 

ПРИКАЗ № 392 
 

От 29.11.2021 года                                                                              с. Волчиха 
 
 
О предоставлении информации о 
консультационных центрах 
(пунктах), функционирующих в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
образовательную программу 
дошкольного образования  
 
 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Алтайского 
края от 25.11.2021 № 23-02/22/1139 «О предоставлении информации о 
консультационных центрах (пунктах)»,   
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям МОО Волчихинского района в срок до 01.12.2021 
направить отчётную информацию в Комитет по образованию и делам 
молодёжи о консультационных центрах, функционирующих при МОО, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, по прилагаемой форме (приложение 1). 
2. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам 
молодёжи, направить электронной почтой текст настоящего приказа 
руководителям  МОО Волчихинского района для исполнения. 
3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Председатель Комитета  по образованию  
и делам молодёжи:                                                                          Шупыро Е.Г. 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
Место штампа организации. 

 
 

Информация 
о функционировании консультационного центра при МОО, реализующей 

основную образовательную программу дошкольного образования, 
в 2021 году 

________________________________________________________________  
наименование образовательной организации   

 
№ п/п Показатели Количественные 

значения 
на 01 декабря 2021 г. 

1 2 3 
1. Общее количество консультационных центров (КЦ), 

функционировавших в 2021 году, из них: 
 

1.1 при дошкольной образовательной организации  
1.2 при общеобразовательной организации  
2. Общее количество обращений по видам помощи в КЦ 

в 2021 году: 
 

2.1 методическая  
2.2 психолого-педагогическая  
2.3 диагностическая  
2.4 консультативная  
2.5 иные виды  
⃰ 3. Количество обращений по видам помощи в КЦ в 

очном режиме в 2021 году: 
 

3.1 методическая  
3.2 психолого-педагогическая  
3.3 диагностическая  
3.4 консультативная  
3.5 иные виды  
⃰ 4. Количество обращений по видам помощи в КЦ в 

дистанционной форме в 2021 году: 
 

4.1 методическая  
4.2 психолого-педагогическая  
4.3 диагностическая  
4.4 консультативная  
4.5 иные виды  
⃰ 5. Количество выездных консультаций по видам 

помощи по месту жительства родителей (законных 
представителей) в 2021 году: 

 

5.1 методическая  
5.2 психолого-педагогическая  
5.3 диагностическая  
5.4 консультативная  
5.5 иные виды  



⃰ 6. Общее количество 2021 году:  
6.1 Количество родителей (законных представителей), 

обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми, 
получающими дошкольное образование в форме 
семейного образования 

 

6.1.1 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми до 1,5 лет 

 

6.1.2 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми от 1,5 до 3 
лет 

 

6.1.3 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми от 3 до 7 лет 

 

6.1.4 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми 7 лет и 
старше 

 

6.2 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми, не 
получающими дошкольное образование 

 

6.2.1 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми до 1,5 лет 

 

6.2.2 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми от 1,5 до 3 
лет 

 

6.2.3 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми от 3 до 7 лет 

 

6.2.4 Количество родителей (законных представителей), 
обратившихся в КЦ в 2021 году с детьми 7 лет и 
старше 

 

⃰ 7. Общее количество детей, охваченных услугами КЦ в 
2021 году 

 

7.1 Количество детей, получающих дошкольное 
образование в семейной форме, охваченных услугам 
КЦ в 2021 году 

 

7.1.1 Количество детей до 1,5 лет, охваченных услугами 
КЦ в 2021 году 

 

7.1.2 количество детей от 1,5 до 3 лет, охваченных 
услугами КЦ в 2021 году 

 

7.1.3 Количество детей от 3 до 7 лет, охваченных услугами 
КЦ в 2021 году 

 

7.1.4 Количество детей 7 лет и старше, охваченных 
услугами КЦ в 2021 году 

 

7.2 Количество детей, не получающих дошкольное 
образование, охваченных услугами КЦ в 2021 году 

 

7.2.1 Количество детей до 1,5 лет, охваченных услугами 
КЦ в 2021 году 

 

7.2.2 количество детей от 1,5 до 3 лет, охваченных 
услугами КЦ в 2021 году 

 

7.2.3 Количество детей от 3 до 7 лет, охваченных услугами 
КЦ в 2021 году 

 

7.2.4 Количество детей 7 лет и старше, охваченных 
услугами КЦ в 2021 году 

 



8. Способы информирования родителей (законных 
представителей) детей о видах помощи, о порядке 
предоставления бесплатной помощи, о категориях 
родителей, имеющих право на получение помощи 
бесплатно, размещения информации: 

 на официальном сайте в сети интернет; 
 на информационных стендах; 
 в СМИ; 
 другое (при выборе данной позиции 

необходимо отразить другие способы 
информирования родителей детей в 
аналитической записке). 

 

⃰ 9. Общая численность сотрудников, задействованных в 
обеспечении деятельности КЦ в 2021 году, из них: 

 

9.1 Количество штатных сотрудников  
9.2 Количество внештатных сотрудников  
10. Количество сотрудников, задействованных в 

обеспечении деятельности КЦ, получивших 
дополнительное профессиональное образование по 
программам повышения квалификации и программам 
повышения квалификации и программам 
профессиональной переподготовки по вопросам 
оказания видов помощи родителям (законным 
представителям) детей (из пункта 9) 

 

11. Наименование программ повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки по вопросам 
оказания видов помощи родителям (законным 
представителям) детей, по которым сотрудники, 
задействованные в деятельности КЦ, получили 
дополнительное профессиональное образование 

 

 

 

Руководитель  ОО __________________________________________ Ф.И.О. 
                                                                            подпись 
 
 
М.П. 

 

 


